PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От  26 октября 2017 года

№ 55
О внесении изменений в Решение от 28.09.2017 года № 43 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и в целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
Совет депутатов Кобринского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области: включить в реестр муниципальные услуги  согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации Кобринского сельского поселения.
Глава МО Кобринского

сельского поселения

Л.И.Синявская
Приложение к Решению

От 26.10.2017 года № 55
Реестра муниципальных услуг, оказываемых

администрацией Кобринского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование

услуги
	Наименование и реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления услуги
	Потребитель услуги
	Услуга предоставляется платно/бесплатно

(с указанием нормативно-правового обоснования)
	Предоставление услуги в электронном виде (оказывается/не оказывается)
	Получение услуги

 по принципу «одного окна» в

 ГБУ ЛО «МФЦ» (да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
(188355, Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Кобринское, ул. Центральная, д. 16)

	44
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования
	Постановление

от 16.10.2017 № 338

	- физические лица;

- юридические лица;
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	45
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности МО «Кобринского сельского поселения»
	Постановление

от 16.10.2017 № 339

	- физические лица;

- юридические лица;
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	46
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Постановление

от 16.10.2017  № 340

	- физические лица;

- крестьянские (фермерские) хозяйства;
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	47
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов
	Постановление
от 16.10.2017 № 341

	- физические лица;

- юридические лица;
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	48
	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на территории МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	Постановление

от 16.10.2017 № 342

	- физические лица;

- юридические лица;
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	49
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление

от 16.10.2017  № 343

	- физические лица;

- юридические лица;
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	50
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление

от  16.10.2017 № 344

	- физические лица;

- юридические лица;
	бесплатно
	оказывается*
	да**

* - при технической реализации услуги на портале государственных и муниципальных услуг Ленинградской области

** - при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии